
Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704543426244675662 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Referencia: 25871/2023

Procedimiento: Expedientes de concursos, oposiciones y pruebas de selección

PERSONAL  

ACUMULACIÓN PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A A CONVOCATORIA BOP 204/23

 
Vistas las bases específicas de la convocatoria para cubrir en propiedad 25 plazas de 
Administrativo/a, del subgrupo C1, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este 
Ayuntamiento, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante n.º 204, de 24 de 
octubre de 2023, que en su base segunda establece textualmente:

“Podrán añadirse a las plazas convocadas las vacantes que se hubieran ofertado 
hasta la celebración de todas las pruebas, dentro de los límites establecidos 
legalmente”.

Vista la Oferta de Empleo Público aprobada para el ejercicio 2024, publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Alicante nº 231, de 2 de diciembre de 2024, en la que se incluyen 
las siguientes plazas de Administrativo/a a cubrir por medio de oposición libre:

PLAZA A B C D
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 15
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 33
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 34
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 51
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 54

Resultando que al día de la fecha todavía no ha finalizado el proceso selectivo seguido por 
este Ayuntamiento para la provisión en propiedad de las plazas objeto de la convocatoria, 
habiéndose celebrado la tercera y última de sus pruebas el pasado día 8 de enero de 2025, 
fecha posterior a la de la publicación de la mencionada Oferta de Empleo.  

 
Por tanto, se observa el cumplimiento de la circunstancia descrita en las bases de la 
convocatoria para la posible acumulación de plazas.  

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

 
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15704543426244675662 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

 
Esta Alcaldía, RESUELVE:  

 
Primero.- Acumular las siguientes plazas a la convocatoria seguida por este Ayuntamiento 
para  cubrir en propiedad 25 plazas de Administrativo/a, del subgrupo C1, vacantes en la 
plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Alicante n.º 204, de 24 de octubre de 2023:

PLAZA A B C D
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 15
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 33
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 34
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 51
ADMINISTRATIVO/A 1 3 006 54

Segundo.- Dar traslado de este acuerdo a los aspirantes del proceso selectivo, así como a 
los miembros del Tribunal constituido al efecto.  

 
  

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, y por la Secretaria se firma a efectos de su transcripción al 
libro de Resoluciones exclusivamente como garantía de su autenticidad e integridad de 
conformidad con el art. 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo. 

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion

		2025-01-30T09:03:19+0100
	Firma tecnico
	CRIPTOLIB


		2025-01-31T09:56:12+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-01-30T14:52:16+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


		2025-01-31T09:56:10+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


	

	

	

	



